



PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian
Organisasi : 1 . 20 . 16 Kecamatan Tobelo Utara
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 16 . 01 Kecamatan Tobelo Utara

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5	BELANJA	6.800.624.598,96	
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	6.310.434.598,96	
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00	Non Kegiatan	6.310.434.598,96	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	6.310.434.598,96	
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	5.856.354.599,12	
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	4.391.801.540,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Gaji Pokok PNS Golongan IV 1 Thn x 1.358.469.924,00 = 1.358.469.924,00 Golongan III 1 Thn x 1.687.701.260,00 = 1.687.701.260,00 Golongan II 1 Thn x 1.345.630.356,00 = 1.345.630.356,00
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	488.981.383,52	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Suami / Istri Golongan IV 1 Thn x 117.666.656,80 = 117.666.656,80 Golongan III 1 Thn x 135.448.093,20 = 135.448.093,20 Golongan II 1 Thn x 104.867.156,80 = 104.867.156,80 Tunjangan Anak Golongan IV 1 Thn x 44.326.248,96 = 44.326.248,96 Golongan III 1 Thn x 51.014.429,20 = 51.014.429,20 Golongan II 1 Thn x 35.658.798,56 = 35.658.798,56
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	76.720.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Struktural Eselon III.a 1 Thn x 17.640.000,00 = 17.640.000,00 Eselon III.b 1 Thn x 13.720.000,00 = 13.720.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	394.422.000,00	Eselon IV 1 Thn x 45.360.000,00 = 45.360.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Fungsional Golongan IV 1 Thn x 134.764.000,00 = 134.764.000,00 Golongan III 1 Thn x 142.996.000,00 = 142.996.000,00 Golongan II 1 Thn x 116.662.000,00 = 116.662.000,00
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	22.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Umum Golongan III 1 Thn x 2.590.000,00 = 2.590.000,00 Golongan II 1 Thn x 20.160.000,00 = 20.160.000,00
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	267.664.320,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Beras Golongan IV 1 Thn x 66.916.080,00 = 66.916.080,00 Golongan III 1 Thn x 100.808.640,00 = 100.808.640,00 Golongan II 1 Thn x 99.939.600,00 = 99.939.600,00
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	70.052.442,60	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Golongan IV 1 Thn x 22.319.226,44 = 22.319.226,44 Golongan III 1 Thn x 11.132.151,80 = 11.132.151,80 Golongan II 1 Thn x 119.150,36 = 119.150,36 PPh Gaji ke Tiga Belas 1 Thn x 36.481.914,00 = 36.481.914,00
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	66.654,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Pembulatan Gaji Golongan IV 1 Thn x 9.772,00 = 9.772,00 Golongan III 1 Thn x 28.630,00 = 28.630,00 Golongan II 1 Thn x 28.252,00 = 28.252,00
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	125.505.378,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Iuran BPJS / JKN Golongan IV 1 Thn x 39.097.476,72 = 39.097.476,72 Golongan III 1 Thn x 48.192.620,16 = 48.192.620,16 Golongan II 1 Thn x 38.215.281,12 = 38.215.281,12
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	8.173.725,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Jaminan Kematian	10.217.156,00	Iuran JKK JKK 1 Tahun x 8.173.725,00 = 8.173.725,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Iuran JKM JKM 1 Tahun x 10.217.156,00 = 10.217.156,00
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	454.079.999,84	
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	156.480.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Bendahara Pengeluaran 1 Thn x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pengurus Barang 1 Thn x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pembantu Bendahara 1 Thn x 7.800.000,00 = 7.800.000,00 Beban Kerja Pegawai 1 Thn x 46.200.000,00 = 46.200.000,00 Tunj. Perbaikan Penghasilan PNS 1 Thn x 68.640.000,00 = 68.640.000,00 Tunj. Perbaikan Penghasilan PTT 1 Thn x 15.840.000,00 = 15.840.000,00
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 04	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi	173.999.999,84	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Bagi Guru PNSD Golongan IV 1 Thn x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Golongan III 1 Thn x 69.000.000,00 = 69.000.000,00 Golongan II 1 Thn x 83.999.999,84 = 83.999.999,84
1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	123.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja Eselon III.a 1 Thn x 36.000.000,00 = 36.000.000,00 Eselon III.b 1 Thn x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Eselon IV 1 Thn x 57.600.000,00 = 57.600.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	490.190.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	285.222.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01	Penyediaan jasa surat menyurat	80.088.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	78.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	78.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	78.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Pegawai Tidak Tetap 13 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 19.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honor Satpol PP di Kecamatan 39 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 58.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.088.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.088.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	788.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 12 Rim x 55.000,00 = 660.000,00 Pena 4 Dos x 17.000,00 = 68.000,00 Buku Agenda 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Meterai Dan Benda Pos Lainnya	1.300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perangko, Meterai dan Benda Pos Lain Meterai 150 Lembar x 6.000,00 = 900.000,00 Amplop 20 Dos x 20.000,00 = 400.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	9.200.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	9.200.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	9.200.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	7.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Listrik 12 Bln x 600.000,00 = 7.200.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Perbankan 1 Thn x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 06	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	3.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan STNK Mobil 1 Thn x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 STNK Sepeda Motor 1 Thn x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	21.282.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	19.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	19.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	19.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Pegawai Tidak Tetap

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			13 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 19.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.782.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.782.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	1.782.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Sapu 4 Bh x 55.000,00 = 220.000,00 Tempat Sampah 6 Bh x 20.000,00 = 120.000,00 Alat Pel 4 Bh x 50.000,00 = 200.000,00 Ember 6 Bh x 30.000,00 = 180.000,00 Gayung 6 Bh x 7.000,00 = 42.000,00 Alat Pewangi dan Isi ulang 12 Bh x 65.000,00 = 780.000,00 Sabun Pembersih/Pencuci 12 Bh x 10.000,00 = 120.000,00 Tissue Paseo 12 Pak x 10.000,00 = 120.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 09	Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja	4.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	4.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Service 1 Thn x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	10.964.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.964.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.964.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.964.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 24 Rim x 55.000,00 = 1.320.000,00 Kertas HVS Berwarna 2 Rim x 40.000,00 = 80.000,00 Pena 6 Dos x 17.000,00 = 102.000,00 Spidol 5 Dos x 30.000,00 = 150.000,00 Map Snelhepter Plastik 4 Dos x 90.000,00 = 360.000,00 Tip Ex 4 Bh x 8.000,00 = 32.000,00 Pita Mesin Tik 6 Bh x 30.000,00 = 180.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Stof Map 6 Pak x 45.000,00 = 270.000,00 Map Batik 2 Pak x 150.000,00 = 300.000,00 Tinta Cap 6 Bh x 15.000,00 = 90.000,00 Bantal Cap 4 Bh x 15.000,00 = 60.000,00 Hekter Besar 4 Bh x 45.000,00 = 180.000,00 Hekter Kecil 6 Bh x 25.000,00 = 150.000,00 Isi Hekter/Staples Besar/kecil 4 Pak x 62.500,00 = 250.000,00 Binder Clips 12 Dos x 25.000,00 = 300.000,00 Tinta Printer Refill Warna 12 Dos x 50.000,00 = 600.000,00 Tinta Printer Refill Hitam 12 Dos x 50.000,00 = 600.000,00 Kwitansi Proyek 24 Bh x 40.000,00 = 960.000,00 Flash Disk 3 Bh x 80.000,00 = 240.000,00 Kwitansi Biasa 4 Bh x 10.000,00 = 40.000,00 Catridge Warna 2 Bh x 400.000,00 = 800.000,00 Catridge Hitam 4 Bh x 300.000,00 = 1.200.000,00 Hard Disk External 2 Bh x 1.350.000,00 = 2.700.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	11.088.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	11.088.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.088.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	8.088.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Fotocopy 15,000 Lembar x 400,00 = 6.000.000,00 Iklan / Spanduk 1 Lsn x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 CD/R 11 Bh x 8.000,00 = 88.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan 1 Thn x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	2.250.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.250.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	2.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) Pengadaan Lampu TL (Merk Philips) 20 Bh x 75.000,00 = 1.500.000,00 Alat Komponen Listrik 1 Thn x 750.000,00 = 750.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13	Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor	16.750.000,00	Sumber Dana : Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	16.750.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	10.750.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	8.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Kursi Kerja Kursi Operator Komputer 3 Unit x 750.000,00 = 2.250.000,00 Meja Komputer Meja Komputer 4 Unit x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Kursi Rapat Kursi Rapat 25 Bh x 100.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	2.000.000,00	<i>Dana Bagi Hasil</i> Kipas Angin Kipas Angin Kantor 2 Bh x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 30 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Kursi Kerja Pejabat Eselon III Kursi Kerja Pimpinan 2 Unit x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Camera + Attachment Pengadaan Kamera Kantor 1 Bh x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	2.400.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.400.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.400.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	2.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Surat Kabar / Majalah Koran Lokal 12 Bln x 200.000,00 = 2.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	13.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	13.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	13.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makan Minum Rapat 1 Thn x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	6.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan dan Minuman Tamu Makan Minum Tamu 1 Thn x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 18	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	111.200.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	111.200.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	111.200.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	10.800.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi ke Kabupaten Golongan III 20 Keg x 300.000,00 = 6.000.000,00 Golongan II 16 Keg x 300.000,00 = 4.800.000,00
1.20 . 1.20.16 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	100.400.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi ke Provinsi Golongan III 2 Keg x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Golongan II 2 Keg x 3.200.000,00 = 6.400.000,00 Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi ke Pusat Golongan III 4 Keg x 15.000.000,00 = 60.000.000,00 Golongan II 2 Keg x 13.000.000,00 = 26.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	104.100.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 03	Pembangunan gedung kantor	13.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 02 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	3.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Upah Tukang 1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	10.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 . 49 . 27	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	10.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	21.000.000,00	Tempat Parkir Pembangunan Gudang Kantor 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	21.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	21.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	21.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Baku Bangunan 1 Thn x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	50.100.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	19.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	19.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	19.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Tenaga Sopir 13 Ob/Bln x 1.500.000,00 = 19.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.600.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	30.600.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	6.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Service Jasa Service 1 Thn x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	7.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggantian Suku Cadang Ganti Suku Cadang 1 Thn x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	17.600.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak Premium/Pelumas Bahan Bakar Minyak Premium 2,000 Liter x 7.300,00 = 14.600.000,00 Minyak Pelumas 60 Liter x 50.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 02 . 45	Sewa gedung kantor/rumah	20.000.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	20.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 02 . 45 . 5 . 2 . 2 . 07 . 01	Belanja Sewa Rumah Jabatan/Rumah Dinas	20.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Rumah Jabatan/Rumah Dinas Sewa Rumah Dinas 1 Thn x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	10.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	10.500.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	10.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	10.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	10.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Pakaian Olah Raga Belanja Pakaian Olah Raga 21 Stel x 500.000,00 = 10.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	4.110.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	2.055.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.800.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.800.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Ketua Panitia 1 Ok x 500.000,00 = 500.000,00 Honor Sekretaris Panitia 1 Ok x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Anggota Panitia 3 Ok x 300.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.16 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	255.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	255.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	255.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 1 Rim x 55.000,00 = 55.000,00 Data Print Hitam 2 Bh x 50.000,00 = 100.000,00 Data Print Warna 2 Bh x 50.000,00 = 100.000,00
1.20 . 1.20.16 . 06 . 04	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	2.055.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.800.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.800.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 06 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Ketua Panitia 1 Ok x 500.000,00 = 500.000,00 Honor Sekretaris Panitia 1 Ok x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Anggota Panitia 3 Ok x 300.000,00 = 900.000,00
1.20 . 1.20.16 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	255.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	255.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 06 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	255.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas 1 Rim x 55.000,00 = 55.000,00 Data Print Hitam 2 Bh x 50.000,00 = 100.000,00 Data Print Warna 2 Bh x 50.000,00 = 100.000,00
1.20 . 1.20.16 . 33	Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Membangun Desa	18.515.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01	Pembinaan Kelompok Masyarakat Pembangunan Desa	8.405.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	8.405.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	755.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	755.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 5 Rim x 55.000,00 = 275.000,00 Map Plastik 6 Lusin x 35.000,00 = 210.000,00 Pena 6 Lusin x 45.000,00 = 270.000,00
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	650.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	650.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan 1 Keg x 650.000,00 = 650.000,00
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Makanan dan Minuman Rapat 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas dalam Daerah 1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 33 . 02	Pelaksanaan Musyawarah Pembangunan Desa	4.610.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 33 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.610.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	360.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	360.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 3 Rim x 55.000,00 = 165.000,00 Map Plastik 3 Lusin x 35.000,00 = 105.000,00 Pena 3 Lusin x 30.000,00 = 90.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 33 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	1.750.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	1.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peggandaan Peggandaan Buku Profil Desa dan KK 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Dokumentasi 1 Keg x 250.000,00 = 250.000,00
1.20 . 1.20.16 . 33 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Makanan dan Minuman Rapat 1 Keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 33 . 03	Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan	5.500.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 33 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 33 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	3.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 33 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	3.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas dalam daerah 1 Keg x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34	Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa	67.743.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 01	Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa dalam Bidang Pembangunan Kawasan Perdesaan	4.360.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
1.20 . 1.20.16 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.360.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	360.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	360.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 3 Rim x 55.000,00 = 165.000,00 Map Plastik 3 Lusin x 35.000,00 = 105.000,00 Pena 3 Lusin x 30.000,00 = 90.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peggandaan Peggandaan Buku Monografi 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Dokumentasi 1 Keg x 500.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.16 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Makanan dan Minuman Rapat 1 Keg x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03	Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa dalam Bidang Manajemen Pemerintahan Desa	18.190.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
	Belanja Pegawai	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 1	Honorarium Non PNS	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Narasumber 4 Ok x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	16.190.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	940.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	940.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 10 Rim x 55.000,00 = 550.000,00 Map Plastik 6 Lusin x 35.000,00 = 210.000,00 Pena 6 Lusin x 30.000,00 = 180.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Materi 1 Keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	7.500.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	7.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1 Keg x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.250.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	6.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Biaya Transportasi Peserta 125 OK x 50.000,00 = 6.250.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04	Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan	45.193.000,00	Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)
	Belanja Pegawai	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 1	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 1 . 05 . 02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat	40.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Uang untuk diberikan kepada Masyarakat Pelaksanaan MTQ

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 Keg x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Pelaksanaan STQ 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pembinaan PKK 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Pembinaan Dharma Wanita 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	5.193.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	710.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	710.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS 6 Rim x 55.000,00 = 330.000,00 Map Plastik 4 Lusin x 70.000,00 = 280.000,00 Pena 4 Lusin x 25.000,00 = 100.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.483.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.483.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan 1 Keg x 1.483.000,00 = 1.483.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 1 Keg x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	1.000.000,00	
1.20 . 1.20.16 . 34 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja perjalanan Dinas dalam daerah 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(6.800.624.598,96)	

Tobelo, 31 December 2015

Pj BUPATI

Drs Umra Langasa